sexta-feira, 14 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (72) – 39

S/A.CONTRATO Nº 001/2015-SGM-APOIO INSTITUCIONAL AO
CARNAVAL PAULISTANO 2016.1-EM FACE DOS ELEMENTOS
INFORMATIVOS CONSTANTES DO PRESENTE PROCESSO, EM
ESPECIAL A MANIFESTAÇÃO DE FLS 85 E 114/118, OS QUAIS
ACOLHO COMO RAZÃO DE DECIDIR, APLICO À EMPRESA SÃO
PAULO TURISMO S.A CNPJ Nº 62.002.886/0001-60, A PENA
PECUNIARIA NO VALOR DE R$ 169,04, POR INCIDIR NA PE-
NALIDADE PREVISTA NA SUBCLÁUSULA 7.2.3 DO CONTRATO
Nº 01/2015-SGM.

 DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO PAULO
- CMDCA/SP - PUBLICAÇÃO Nº 077/CMDCA/
SP/2017

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adoles-
cente de São Paulo - CMDCA/SP, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Federal 8.069/90 – ECA e Lei Municipal
11.123/90, vem comunicar o afastamento da Conselheira Tute-
lar Leila Cristina de Oliveira, do Conselho Tutelar de Santana a
partir do dia 03/04/2017 conforme atestado médico apresenta-
do - Licença Maternidade cumpra ressaltar que a Conselheira
Tutelar exerceria a titularidade no período de 21/03/2017 a
01/08/2017 conforme Publicação nº 055/CMDCA/2017 em
D.O.C. do dia 22/03/17. A conselheira estava em exercício da
titularidade suprindo a vacância dos membros do Conselho
Tutelar durante o período do ciclo de férias.

 PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMISSÃO PERMANENTE DE ACESSIBILIDADE

 COMUNIQUE-SE
A Comissão Permanente de Acessibilidade – CPA,

comunica que na reunião da CPA nº08/2017 realizada em
29/03/2017 foi deliberado a concessão dos Selos de Aces-
sibilidade para as edificações abaixo:

SELO Nº014/2017
Processo: 2015-0.106.481-5
Interessado: Latvia Participações e Empreendimentos S/A
Endereço: Rua Jaceru, 151
SELO Nº015/2017
Processo: 2014-0.304.607-3
Interessado: OAK Empreendimentos e Participações Ltda
Endereço: Rua do Bosque, 804
SELO Nº016/2017
Processo: 2008-0.205.894-5
Interessado: Banco do Brasil
Endereço: Av. Conselheiro Carrão, 2.411
O interessado ou representante da edificação supracitada,

deverá comparecer à SMPED/CPA, situada na Rua Líbero
Badaró nº 425 – 32º andar, às terças e quintas-feiras no
horário das 10:00 às 16:00hs, devidamente MUNIDO DE
AUTORIZAÇÃO, para retirar guia de arrecadação DAMSP, para
o recolhimento no valor de R$ 118,00 (cento e dezoito reais)
referente à emissão do (SELO DE ACESSIBILIDADE), confor-
me previsto no DECRETO MUNICIPAL Nº45.552, DE 29 DE
NOVEMBRO DE 2004, no prazo de 30 (trinta) dias, da data
do recebimento.

Findo este prazo e não havendo o recolhimento da
taxa e conseqüente retirada do Selo de Acessibilidade, o
processo será encaminhado para os órgãos competentes
para cobrança, pois o não pagamento da referida guia
acarretará na inclusão da Dívida Ativa do Município.

Informamos que o Selo de Acessibilidade é continuidade do
processo de Certificado de Acessibilidade, já emitido.

CEI DIRET ELIZABETH SOUZA LOBO GARCIA 0 1
CEI DIRET JARDIM ADUTORA 0 1
CEI DIRET JARDIM COLONIAL 0 1
CEI DIRET JARDIM COLORADO 0 1
CEI DIRET JARDIM HELENA 0 1
CEI DIRET JARDIM NOVE DE JULHO 0 5
CEI DIRET JARDIM ROSELY 0 1
CEI DIRET JARDIM VERA CRUZ 0 2
CEI DIRET JOAO FRANCISCO DE HARO, VER. 0 1
CEI DIRET LUIZ GONZAGA DO NASCIMENTO JR. 0 1
CEI DIRET MARIA CURSI 0 1
CEI DIRET ROBERTO GOMES PEDROSA, VER. 0 1
CEU CEI ROSA DA CHINA 0 1
CEI DIRET TEOTONIO VILELA 0 1

DRE - SAO MIGUEL
CEU CEI ANA LUCIA DE HOLANDA GAMBOA, PROFA. 0 2
CEI DIRET ARTURO DE ANGELIS, MAESTRO 0 1
CEI DIRET CEI NINHO ALEGRE 0 1
CEI DIRET CIDADE PEDRO JOSE NUNES 0 2
CEI DIRET CONJ. HABITACIONAL TEXIMA 0 1
CEI DIRET CURUCA VELHA 0 2
CEI DIRET DORALICE PEREIRA DE SOUZA LEONARDO 0 1
CEI DIRET DURVAL MIOLA, PROF. 0 1
CEI DIRET HELENA PEREIRA DE MORAES 0 1
CEI DIRET ILDEFRANCA, IRMA 0 1
CEI DIRET JARDIM CAMARGO NOVO 0 1
CEI DIRET JARDIM CAMARGO VELHO 0 1
CEI DIRET JARDIM CAMPOS 0 1
CEI DIRET JARDIM EVA 0 3
CEI DIRET JARDIM MILIUNAS 0 1
CEI DIRET JARDIM NAZARE 0 1
CEI DIRET JARDIM RUTH 0 1
CEI DIRET JARDIM SAO CARLOS 0 2
CEI DIRET JARDIM SAO MARTINHO 0 2
CEI DIRET JARDIM SAO VICENTE 0 2
CEI DIRET JARDIM SILVA TELLES 0 1
CEI DIRET JARDIM VILA PEDROSO 0 2
CEI DIRET JOAO CARLOS FAIRBANKS, VER. 0 1
CEI DIRET LIBERO ANCONA LOPES, VER. 0 1
CEI DIRET MARIA APARECIDA DOS SANTOS 0 1
CEI DIRET ODILIA ALVES ALMEIDA SANTOS 0 1
CEI DIRET PARQUE SANTA RITA 0 1
CEU CEI PARQUE SAO CARLOS 0 1
CEU CEI PARQUE VEREDAS 0 1
CEU CEI TRES PONTES 0 1
CEI DIRET VILA AIMORE 0 1
CEI DIRET VILA CURUCA II 0 1
CEI DIRET VILA PROGRESSO 0 1

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
PIRITUBA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE
EXERCÍCIO

DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para início de
exercício, formulado pela requerente nos termos do parágrafo
1º, do artigo 125 da lei 14.660/07
Nome RG Cargo
Priscila Aparecida Moreira Marques 42.777.579-6 Prof. Ed. Inf. e Ens. Fund. I

 EDITAIS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-067

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
ENDERECO: VIADUTO DO CHA, 15 - 5 ANDAR
2015-0.288.387-9 MUNICIPIO DE SAO PAULO
APENAÇÃO:AP.11.020.0004/2017 11.20-GABINETE

DO SECRETÁRIO APENADO:62.002.886/0001-60 SÃO PAU-
LO TURISMO S/A. EMPENHO:105.831/2015 TIPO:MULTA
MULTA:R$169,04 SGM/COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇASASS UNTO:APLICAÇÃO DE PENALIDADE-DESCUM-
PRIMENTO DE CLÁUSULA CONTRATUAL- SÃO PAULO TURISMO

CEI DIRET JARDIM REIMBERG 0 4
CEI DIRET JARDIM SILVEIRA 0 1
CEI DIRET JARDIM SOMARA 0 2
CEI DIRET JOSE FERREIRA KEFFER, VER. 0 2
CEI DIRET JOSE MOLINA JR., VER 0 2
CEU CEI PARELHEIROS 0 10
CEI DIRET PARQUE GRAJAU 0 4
CEI DIRET PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA LIMA 0 1
CEU CEI TRES LAGOS 0 3
CEI DIRET VELEIROS 0 2
CEU CEI VILA RUBI 0 2
CEI DIRET YOJIRO TAKAOKA 0 1

DRE - FREGUESIA/BRASILANDIA
CEI DIRET CASA VERDE - WALTER ABRAHAO 0 2
CEI DIRET JARDIM MONTE ALEGRE 0 2
CEI DIRET JARDIM PERI 0 1
CEI DIRET JARDIM PRIMAVERA I 0 1
CEI DIRET MARCIA RICCO FERRAZ 0 2
CEI DIRET MARIA JOSE DE SOUZA 0 1
CEU CEI PAZ 0 1
CEI DIRET VILA BRASILANDIA 0 1

DRE - GUAIANASES
CEI DIRET ADHEMAR FERREIRA DA SILVA 0 1
CEI DIRET CIDADE TIRADENTES 0 1
CEI DIRET CONJ. PRESTES MAIA 0 1
CEI DIRET INCONFIDENTES 0 1
CEI DIRET JOAQUIM GOUVEIA FRANCO JR., VER. 0 1
CEU CEI JOSELY MARIA CARDOSO BENTO 0 1
CEI DIRET JUSCELINO KUBITSCHEK OLIVEIRA, PRES. 0 1
CEI DIRET MADRE PAULINA 0 1
CEI DIRET MARIA CONCEICAO MONTEIRO AYRES, PROFA 0 1
CEI DIRET MARIELCIA FLORENCIO DE MORAIS, PROFA 0 4
CEI DIRET MARILIA DE DIRCEU 0 1
CEI DIRET MARIO PEREIRA COSTA, PROF 0 1
CEI DIRET NEIDE KETELHUT 0 1
CEI DIRET PEDRO BRASIL BANDECCHI, VER. 0 1
CEI DIRET VILA MARILENA 0 1

DRE - IPIRANGA
CEI DIRET 13 DE MAIO 0 1
CEI DIRET EDUARDO DE CAMPOS ROSMANINHO, DR 0 1
CEI DIRET ENEDINA DE SOUSA CARVALHO 0 1
CEI DIRET GENOVEVA DASCOLI 0 1
CEI DIRET ICAMI TIBA 0 2
CEI DIRET INEZ MENEZES MARIA 0 2
CEI DIRET INOCOOP IPIRANGA 0 1
CEI DIRET JARDIM GUAIRACA 0 2
CEI DIRET JOSE DE MOURA, VER. 0 1
CEI DIRET JOSE GOMES DE MORAES NETTO, VER. 0 1
CEU CEI MENINOS 0 1
CEU CEI PARQUE BRISTOL 0 1
CEI DIRET PARQUE FONGARO 0 1
CEI DIRET SANTA TERESA 0 1
CEI DIRET SILVIA COVAS 0 1
CEI DIRET SUZANA CAMPOS TAUIL 0 1

DRE - ITAQUERA
CEU CEI ADELAIDE TERESA LOPES CIMONARI, PROFA 0 1
CEU CEI AZUL DA COR DO MAR 0 1
CEI DIRET CABREUVAS 0 1
CEI DIRET CORYNTHO BALDOINO DA COSTA FILHO, VER 0 1
CEU CEI DIRCE MIGLIACCIO 0 1
CEI DIRET DOROTHY STANG 0 1
CEI DIRET ELIAS PEREIRA DE MELO, PE. 0 1
CEI DIRET GABRIEL NOGUEIRA DE QUADROS, VER. 0 1
CEI DIRET JARDIM SANTA MARIA 0 1
CEI DIRET JARDIM SAO PEDRO 0 1
CEI DIRET JOAO BENTO DE CARVALHO 0 1
CEI DIRET MARIA APARECIDA SIQUEIRA CAMPOS 0 1
CEI DIRET PARQUE GUARANI 0 1
CEI DIRET PARQUE SAVOY CITY 0 1
CEI DIRET VILA CARMOSINA 0 2
CEI DIRET VILA CHUCA 0 5
CEI DIRET VILA RAMOS 0 1

DRE - JACANA/TREMEMBE
CEI DIRET ADELAIDE LOPES RODRIGUES 0 1
CEI DIRET CANTIDIO NOGUEIRA SAMPAIO, VER. 0 1
CEI DIRET CRISTINA, ME. 0 2
CEI DIRET FRANCISCO MARCONDES OLIVEIRA, VER. 0 1
CEU CEI JACANA 0 1
CEI DIRET JARDIM DAS PEDRAS 0 1
CEI DIRET JARDIM JAPAO 0 1
CEI DIRET JOAQUIM THOME FILHO, VER. 0 1
CEI DIRET LAUZANE PAULISTA 0 1
CEI DIRET MARIA AUXILIADORA DA SILVA 0 1
CEI DIRET MARIA HENRIQUETA CATITE 0 1
CEI DIRET MARIO DA COSTA BARBOSA 0 1
CEI DIRET PARQUE CASA DE PEDRA 0 1
CEI DIRET PARQUE NOVO MUNDO 0 2
CEI DIRET VILA CONSTANCA 0 4
CEI DIRET WILSON DANGELO BRAZ, PROF. 0 2

DRE - PENHA
CEI DIRET ALASTAIR QUINTAS GONCALVES 0 1
CEI DIRET ANNA FLORENCIO ROMAO 0 2
CEI DIRET ANTONIA MARIA TORRES DA SILVA 0 1
CEI DIRET DELSON DOMINGUES 0 1
CEI DIRET EDNA ROSELY ALVES 0 1
CEI DIRET JARDIM COTINHA 0 1
CEI DIRET JARDIM HERCILIA 0 1
CEI DIRET JARDIM MATARAZZO 0 1
CEI DIRET JARDIM POPULAR 0 1
CEI DIRET JARDIM TRES MARIAS 0 2
CEI DIRET MARIA DA GLORIA FREIRE LEMOS 0 1
CEI DIRET MARIO CALDANA 0 1
CEI DIRET NAZIR MIGUEL, VER. 0 1
CEI DIRET PARQUE BOTURUSSU 0 1
CEI DIRET PARQUE DAS PAINEIRAS 0 1
CEI DIRET PENHA 0 1
CEU CEI QUINTA DO SOL 0 1
CEI DIRET SAMIR RACHID SALIBA 0 1
CEI DIRET SANTA BARBARA 0 1
CEI DIRET SAO LUIZ 0 1
CEI DIRET VILA CONSTANCIA 0 2
CEI DIRET VILA LIBANESA 0 1
CEI DIRET VILA SAO FRANCISCO 0 1
CEU CEI WALTER DE ANDRADE, PROF 0 1
CEI DIRET ZILDA ARNS NEUMANN, DRA 0 1

DRE - PIRITUBA/JARAGUA
CEI DIRET BENEDITO BUENO 0 1
CEI DIRET HOMERO DOMINGUES DA SILVA, VER. 0 1
CEI DIRET JACOB SALVADOR ZVEIBIL, VER. 0 1
CEU CEI JAGUARE 0 1
CEI DIRET JARDIM DAS ORQUIDEAS 0 1
CEI DIRET JARDIM IPANEMA 0 1
CEI DIRET JARDIM RINCAO 0 1
CEI DIRET JARDIM RODRIGO 0 1
CEI DIRET JARDIM TAIPAS 0 1
CEI DIRET LAERCIO CORTE, VER. 0 1
CEI DIRET MARIA JOSE VASCONCELOS MANKEL, PROFA. 0 1
CEI DIRET MENINO JESUS 0 1
CEU CEI PARQUE ANHANGUERA 0 1
CEU CEI PERUS 0 1
CEI DIRET RECANTO DOS HUMILDES 0 2
CEI DIRET RENATO ANTONIO CHECCHIA, VER 0 1
CEI DIRET VILA SAO JOAO 0 1

DRE - SANTO AMARO
CEU CEI ALVARENGA 0 1
CEI DIRET ANGELA MARIA FERNANDES 0 1
CEU CEI CAMINHO DO MAR 0 1
CEI DIRET DOMINGOS RUFINO DE SOUZA 0 1
CEI DIRET JARDIM LUSO 0 2
CEI DIRET O PEQUENO SEAREIRO 0 1
CEI DIRET PALMIRA DOS SANTOS ABRANTE 0 2
CEI DIRET RAUL TABAJARA VIDIGAL LEITAO, VER. 0 1

DRE - SAO MATEUS
CEI DIRET ANITA GARIBALDI 0 1
CEI DIRET ANTON MEROTH, PE 0 1
CEI DIRET ASSMA CURIATI 0 1
CEI DIRET CELIA PERES SUNHIGA 0 1

906/1 INACIO SOUZA SANTOS SEÇÃO T. DE CONTABILIDADE
3986/2 JOSÉ CARLOS B. DOS SANTOS CEMIT. D. BOSCO
2255/2 JOSÉ CARLOS DA SILVA CEMT. FORMOSA II
3693/2 LUCIANO LUIZ FILHO TRÁF. MARIANA
3850/2 MANOEL NORBERTO PEREIRA CEMIT. CACHOEIRINHA
3928/2 MARILZA ROSA DOS SANTOS SEÇÃO T. DE CONTABILIDADE
3902/2 NOEMI GOMES DE OLIVEIRA EXPEDIÇÃO
2736/2 REGINALDO VIANA TRÁF. GUILHERME
2852/2 RINALDO DA SILVA VAZ TRÁF. MARIANA
3533/2 SEBASTIÃO DE SOUZA APARECIDO CEMIT. FORMOSA II
3915/2 STEFANUS FRANCISCO MARQUES SEÇÃO PESSOAL
3559/2 VAGNER VELOSO DA SILVA CEMIT. D. BOSCO
2541/2 VANDERLEI RAPHAEL FERNANDES VELÓRIO 4ª PARADA
2432/2 WANDERLEY MAGNESI CEMIT. FORMOSA I
4057/2 WILKER COSTA PAES CEMIT. FORMOSA I

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
Port.020/SMIT/17, designando (a) Sr.(a) FABIANO SOBRAL,

RF. 837.879.7/2, Coordenador Geral, Padrão/Ref. DAS-14, co-
missionado, para exercer o cargo de Coordenador , Padrão/
Ref. DAS-15, E.H. 23.07.00.000.00.00.00, da Coordenadoria de
Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação, do Gabi-
nete do Secretário, da Secretaria de Inovação e Tecnologia, em
substituição ao (a) Sr.(a) ANDRÉ TOMIATTO DE OLIVEIRA, R.F. nº
755.995.0/1, Auditor Fiscal Tributário Municipal - NI, Padrão/Ref.
QPAT-5, efetivo, por impedimento legal de férias, no período
de 30/03/17 a 13/04/17, de livre provimento em comissão pelo
Prefeito.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL

DEFERIDOS
RF:  NOME:  PROCESSO:  E.H.:
735.443.6/01 LIZIA LOPES CASERI 2017-0.061.287-1 270061000000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 06
anos 11 meses 09 dias, correspondente ao(s) período(s) de:
20/02/1981 a 18/08/1981; 21/11/1992 a 30/04/1999.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 36/SVMA/DAF-2/2017 Evandro de Jesus Ganem

Junior, R.F. 8178917, Profissional Eng, Arq, Agronomia, Geo-
logia N I, padrão/ref. QEAG-1, efetivo, para exercer o cargo de
Coordenador, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.10.020.00.00.00,
da Divisão Técnica de Licenciamento Ambiental, do Depar-
tamento de Controle da Qualidade Ambiental, da Secretaria
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a Mi-
rian Dos Santos Massoca, R.F 756541-1, Coordenador, padrão/
ref. DAS-10, efetivo, durante o impedimento legal – FÉRIAS, no
período de 10/04/2017 a 19/04/2017, autorizado de acordo com
o Decreto n° 53.692/13.

 CONCURSOS

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 07, DE 13 DE ABRIL DE 2017.
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS

CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Relação de vagas
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas
em CARÁTER DEFINITIVO/PRECÁRIO, aos candidatos para o
cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, convocados
de acordo com a Convocação nº 333, publicada no DOC de
04/04/2017.
PROF.DE ED.INFANTIL VGDEF VGPREC

DRE - BUTANTA
CEI DIRET ALOYSIO DE MENEZES GREENHALGH, VER. 0 1
CEI DIRET BENEDICTO ROCHA, VER. 0 1
CEU CEI BUTANTA 0 1
CEI DIRET CIDADE DE GENEBRA 0 2
CEI DIRET COHAB RAPOSO TAVARES 0 2
CEMEI LEILA GALLACCI METZKER, PROFA 0 2
CEI DIRET PINHEIROS 0 1
CEI DIRET RIO PEQUENO II 0 1
CEI DIRET ROBERTO ARANTES LANHOSO 0 1
CEI DIRET SALVADOR LO TURCO 0 1
CEI DIRET SAO JORGE ARPOADOR 0 1
CEI DIRET YVONE MALUHY JOSEPF SABGA 0 1

DRE - CAMPO LIMPO
CEI DIRET ALBERTINA RODRIGUES SIMON, PROFA 0 4
CEI DIRET AURINDO DOS SANTOS FREIRE 0 4
CEI DIRET BRYAN BIGUINATI JARDIM 0 5
CEU CEI CAMPO LIMPO 0 4
CEU CEI CAPAO REDONDO 0 2
CEU CEI CASA BLANCA 0 5
CEMEI CASA BLANCA I 0 11
CEI DIRET ELFRIDA ZUKOWSKI JARDIM 0 5
CEU CEI GUARAPIRANGA 0 1
CEMEI IRAPARA 0 16
CEMEI JARDIM ANGELA 0 35
CEI DIRET JARDIM CAPELA 0 4
CEI DIRET JARDIM CATANDUVA 0 1
CEI DIRET JARDIM COPACABANA 0 18
CEI DIRET JARDIM DIONISIO 0 1
CEI DIRET JARDIM DOM JOSE 0 1
CEI DIRET JARDIM GUARUJA - RITA MONTEIRO DE SOUZA 0 1
CEI DIRET JARDIM KAGOHARA 0 3
CEI DIRET JARDIM KLEIN 0 1
CEI DIRET JARDIM MACEDONIA 0 9
CEI DIRET JARDIM MARIA ALICE 0 1  C E I
DIRET JARDIM NAKAMURA 0 3
CEI DIRET JARDIM SAO BENTO VELHO 0 3
CEI DIRET JARDIM SAO LUIZ II 0 3
CEI DIRET JARDIM SOUZA 0 3
CEI DIRET JARDIM TRES ESTRELAS 0 3
CEI DIRET JARDIM UMARIZAL 0 4
CEMEI LAZARA VEIGA CATELLANI 3 0
CEMEI PARQUE DO LAGO 0 1
CEI DIRET PARQUE REGINA 0 2
CEI DIRET PARQUE SANTA MARGARIDA 0 2
CEI DIRET PARQUE SANTO ANTONIO 0 1
CEI DIRET PAULO E ADMAR 0 1
CEI DIRET TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PRES. 0 3
CEI DIRET VILA CALU 14 1
CEU CEI VILA DO SOL 11 1
CEMEI VILA DO SOL I 0 34
CEI DIRET VILA PRAIA 0 5
CEU CEI YOLANDA DE SOUZA SANTALUCIA, PROFA. 0 5

DRE - CAPELA DO SOCORRO
CEI DIRET AYRTON SENNA DA SILVA 0 2
CEI DIRET DOUGLAS DANIEL NASCIMENTO 0 2
CEI DIRET GERALDO DE ARRUDA PENTEADO, CEL. 0 3
CEI DIRET JARDIM NOVO PARELHEIROS 1 0

 GESTÃO

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEMONSTRATIVO DAS COMPRAS EFETUADAS E SERVIÇOS CONTRATADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE GESTÃO-SMG, NO MÊS DE MARÇO DE 2017, EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 16

DA LEI FEDERAL 8666/93 E ARTIGO 116 DA LOMSP

Data Empenho nº Tipo Tipo da Despesa Fornecedor Quantidade Valor Unitário R$ Valor total/R$
07/03/2017 23986 G Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de limpeza, asseio e conservação predial com
fornecimento de mão de obra, materiais de limpeza e de
higiene, utensílios, máquinas, equipamentos, visando à
obtenção de condições adequadas/SMG

BOLLIMP COMERCIAL DE EMBALAGENS DES-
CARTAVEIS E PRESTACAO DE SERVICOS DE
LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA

1 122.500,00 122.500,00

07/03/2017 24072 O Concessão de Adiantamento p/ Realização de Despesas de
Pequeno Vulto - Mês de Março/17.

MARIA DO CARMO SCALA 1 2.000,00 2.000,00

07/03/2017 24090 G Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza, asseio e conservação predial com
fornecimento de mão de obra, materiais de limpeza e de
higiene, utensílios, máquinas, equipamentos, visando à
obtenção de condições adequadas/EMASP

LOPES COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS
EIRELI - EPP

1 64.122,50 64.122,50

07/03/2017 24092 G Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de limpeza, asseio e conservação predial com
fornecimento de mão de obra, materiais de limpeza e de
higiene, utensílios, máquinas, equipamentos, visando à
obtenção de condições adequadas/SMG

LOPES COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS
EIRELI - EPP

1 439.393,90 439.393,90

16/03/2017 27901 E TC 001/2015 - Prorrogação por 12 meses a partir 19.03.17/
SMG

MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA. - ME 1 28.733,26 28.733,26

16/03/2017 27909 E TC 001/2015 - Prorrogação por 12 meses a partir 19.03.17/
SMG

MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA. - ME 1 40.630,00 40.630,00

16/03/2017 27916 E TC 001/2015 - Prorrogação por 12 meses a partir 19.03.17/
Taxa de agenciamento/SMG

MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA. - ME 1 0,80 0,80

28/03/2017 30453 O Aquisição de Luvas para Procedimento não cirúrgico VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA 10.800 0,14 1.524,96
28/03/2017 30682 E “Contratação de Prestação de Serviços de Impressão de

Documentos
Eletrônicos” CTIS TECNOLOGIA S.A 1 254.848,00 254.848,00
30/03/2017 31784 E TC 004/2016 reembolso do Seguro Contra Incêndio/2017

- 4º andar/SMG
ASSOCIAÇÃO VIVA O CENTRO 1 808,54 808,54

31/03/2017 31923 E TC 006/2016 - empenho para atender as despesas no
período de 01 a 30/04/2017

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A

1 3.199.127,28 3.199.127,28

31/03/2017 32133 G Termo de Contrato 021/SMG/2016 - PRESTAÇÃO DE SERV.
TÉCN. ESPEC. DE PESQ. E ACONSELHAMENTO IMPARCIAL
EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO.PERÍODO DE 01/04/17
A 07/11/2017

GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUI-
SAS LTDA.

1 295.120,00 295.120,00

31/03/2017 32138 G CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVIÇO TELEFONICO
FIXO COMUTADO (STTFC) PARA A CENTRAL DE ATEN-
DIMENTO 156.

TELEMAR NORTE LESTE S/A 1 353.614,58 353.614,58

31/03/2017 32143 G Prestação de Serviços Técnicos Especializados para DESEN-
VOLVIMENTO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO E INFRAESTRUTURA DE TIC para a
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia – SMIT

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A

1 11.141.374,77 11.141.374,77

31/03/2017 32145 G IMPLEMENTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO
DE ATENDIMENTO 156 - SMIT/CAC - PERÍODO DE ABRIL/17
A JUNHO/17.

CALL TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 1 15.668.048,99 15.668.048,99

TOTAL 31.611.847,58

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-14T02:07:02-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento